A emundationem, quanto magis sanguis Christi <sup>82</sup>? , **433** Item Israelitis mactantibus agnum, et adherentibus umbræ, ipsum mysterii typum referens ad Christum, iterum ait : « Pascha nostrum immolatus est Christus <sup>83</sup>. » Alibi etiam ita scribit : « Dicite mihi, qui vultis sub lege esse, legem non audistis? Scriptum est enim, quod Abraham duos filios habuerit, unum ex ancilla, alterum ex libera. Sed filius ancillæ secundum carnem natus erat; qui autem ex libera, per promissionem quæ per allegoriam dicuntur. Ipsæ enim sunt duo Testamenta : una a monte Sinai in servitutem generans, quæ est Agar. Agar enim Sina mons est in Arabia, qui respondet præsentī Jerusalem. Servit enim cum filiis suis. At superna Jerusalem libera est, quæ est mater nostra <sup>84</sup>. » Docti igitur spiritaliter legem, divinum in nobis concipimus timorem. Quod autem suis temporibus vis cultus umbratilis, quique in typis consistit, coarctanda sit, Moses nobis iterum figurate ostendit. Scriptum est enim quod, cum Moses perscripsisset omnia verba legis hujus in librum usque ad finem, mandavit Levitis portantibus arcam Testamenti Domini, dicens : « Acceptum librum hunc ponetis in latere arcæ Testamenti Domini Dei nostri <sup>85</sup>. » Intelligis quo pacto in partem unam ipsius arcæ, non autem in medio ejus præceperit reponi legem : utpote cum jamjam adfutura essent nova præcepta per Christum, quibus sane necesse erat vetus mandatum cedere, et quodammodo locum dare; aut potius e medio auferri, ut id quod erat melius et perfectius, introduceretur. Neque tamen ejicitur omnino ex arca, accepta enim est in Ecclesiis lex Mosis; verum in priore loco constituta non est, sed quasi coarctata, et hæsit in latere, iocum dans incomparabiliter, ut dixi, præstantioribus, hoc est, divinis atque evangelicis oraculis, per quæ in cognitionem Dei, atque adeo in omnem scientiam virtutis nos introduxit Christus : per quem et cum quo Deo Patri gloria cum sancto Spiritu in sæcula sæculorum. Amen.

<sup>82</sup> Hebr. ix, 13. <sup>83</sup> I Cor. v, 7. <sup>84</sup> Galat. iv, 21-26. <sup>85</sup> Deut. xxxi, 26.

# SUPPLEMENTUM

AD

TOMUM I EDITIONIS PARISIENSIS ANNI MDCXXXVIII.

EK TĒS EPMĤNEIAS

## ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΚΥΡΙΛΛΟΥ

ΕΙΣ ΤΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΩΝ ΒΙΒΛΟΥΣ

FRAGMENTA

## EX COMMENTARIIS SANCTI CYRILLI

### IN LIBROS REGUM

EX CODICE VENETO (1)

LIBER PRIMUS.

A

ΒΙΒΛΟΣ Α'.

VII, 9. *Et sumpsit Samuel agnum lactentem unum.*

¶ *Cyrilli Alexandriae archiepiscopi.* Viden' uti mediatorum simul salutisque dispensatorem faciebat Christum? atque ut hujus mysterium, ceu invictam armaturam, alienigenarum incursioni opponens, Israel servavit? Namque agnum lactentem immolavit ceu Christi typum, jamdiu prophetarum voce clamantis: Ego tanquam agniculus innocuus qui ad sacrificium ducitur, non cognovi<sup>1</sup>. Animadvertite autem quomodo vis sacrificii promptiorem ad opitulandum laborantibus Patrem reddidit. Tonuit enim in hostes grandi immanique strepitu; et iis qui victimam attulerant, mercedis loco salutem largitus est; atque hic typus mysterii in Christo consummati fuit.